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Nie wszyscy stają $o pracy 
w Woj. Radzie Sportowej

We wtorek odbyło się w Krakowie drugie ple
narne zebranie, Wojewódzkiej Rady Sportowej. 
Na wstępie należy zaznaczyć, iż zebranie to nie 
zgromadziło wszystkich jej aźłonków.

Dlaczego?
Ci, którzy nie przybyli nie wystawiają soibie 

zbyt pochlebnego świadectwa, a jako przedsta
wiciele szeregów sportowców działają na ich 
szkodę, gdyż w najważniejszym momencie, kiedy 
następuje stawianie fundamentów pod właściwy 
rozwój sportu krakowskiego nie stają do współ
pracy i opóźniają zaczętą budowę. Niech nie 
mają pretensji później, w momencie dobiegania 
budowy do końca, gdy oni nie będą mogli w niej 
znaleść miejsca, a wcześniej zajmą je inni'.;.

Zebranie, któremu przewodniczył red. M. Stat- 
ter, zaczęto odczytaniem przez sekr. Filipkiewi
cza protokółu z pierwszego zebrania po czym 
nastąpiło sprawozdanie prezydium za ubiegły 
miesiąc.

W sprawie boisk dzielnicowych okazuje się, 
iż każda dzielnica Krakowa poza Krowodrzą i 
Zwierzyńcem jest już w posiadaniu boiska. — 
Starania o teren pod boisko dla tej ostatniej 
dzielnicy zostało już zanalizowane i w sprawie 
tej przedstawiciele Zwierzynieckiego KS zawie
rają umowę z Zarządem Miejskim. Niezbyt go
ścinnie na razie ustosunkowuje się TG Sokół w 
stosunku do związków sportowych, gdyż nie 
tylko że nie zamierza ułatwić prowadzenia prac 
organizacyjnych przez udzielenie schronienia tym 
ztyiązkom, które dziś są bez lokalu, ale ma za
miar usunąć te, które w jego budynku urzędują. 
Na razie nawet Rada Wojewódzka pracuje jesz
cze bez lokalu, z powodu wielkiego braku po
mieszczeń w Krakowie. Zdawałoby się iż przed
stawiciele Sokoła w • zrozumieniu dzisiejszych 
ttudnych warunków lokalowych'powinni przyjść 
z pomocą znajdującym się „bez dachu" związ
kom. Weryfikacja zawodników na których ciążą 
zarzuty współpracy sportowej z okupantem nie 
wiele posunęła się naprzód, a smutnym objawem 
są dążenia ze strony pewnych czynników w kie
runku ulżenia doli tym, których już. odsunięto 
od społeczności sportowej. W związku ze zbliża- 
j .... ‘........... " . \
musi w niej wziąć udział, ale z zastrzeżeniem iż 
w tych tylko gałęziach, w których możemy .li
czyć na sukcesy. W sprawie zniesienia zakazu 
należenia młodzieży szkolnej do klubów sporto
wych oczekuje się- na załatwienie jej z central
nymi władzami szkolnymi.

Następnie w szeroko opracowanym referacie 
dyr. Woj. Urzędu WF 1 PW w Krakowie,' płk- 
Reyman przedstawił dotychczasowe osiągnięcia 
od powstania Urzędu, tj. od 10 maja br. Zorgani
zowanych zostało prócz Urzędu Woj. T5 Urzę
dów Powiatowych oraz 1 Miejski w Krakowie. 
Na odcinku wychowania fizycznego nacisk poło
żono na akcję propagandy sportu, cwaz nauki 
pływania, półkolonii i obozów letnich. Poza tym 
przystąpiono do zorganizowania odbudowy urzą
dzeń sportowych k a przede wszystkim hali Stu
dium WF U. J. przy ulicy Gi-żegórzęćkiej,' oraz 
hali i sali przy ulicy Zwierzynieckiej; Na pod
kreślenie zasługuje wielki wysiłek społeczeństwa 
sportowego Krakowa przy odbudowi» hali przy 
ul. Grzegórzeckiej. Hala ta, dzięki zebranej przez 
Związki i Kluby gotówce w wysokości 400 tys„ 
oraz bezpośredniej pracy członków tych organi
zacji oddana będzie do użytku w połowie grud
nia. Wcześniej jeszcze otwarta zostanie hala przy 
ul. Zwierzynieckiej, bo już w niedzielę 8 grudnia. 
Natomiast kończące prace przy odbudowie sali 
obok powyższej hali pozwoli na oddanie, jej do 
użytku 22 bm. Również w Tarnowie, N. Targu 
oraz Miechowie zostaną oddane dó dyspozycji 
sportowców 6ale gimnastyczne, Zorganizowane 
zostały dwa ośrodki sportów zimowych W Zako
panem oraz Krynicy, gdzie przeprowadzone bę
dą kursy szkoleniowe przodowników 1 instruk
torów. W najbliższych 3 miesiącach wyszkolo
nych zostanie w turnusach 2 tygodniowych 1.200 
przodowników i instruktorów sportów zimo
wych. Płk. Reyman podkreślił ścisłą i harmonij
ną współpracę tak z władzami jak i związkami 
sportowymi.

• Na odcinku P. W prace również posunięto na
przód. W hufcach szkolnych. fabrycznych, miej
skich i wiejskich zorganizowano*  ok. 30 tysięcy 
młodzieży męskiej oraz ok. 9 tysięrw młodzieży 
żeńskiej, poza tym dwa hufce wzorowe w Ska
winie oraz w Rożnowie. Z pośród organizacji 
młodzieżowych najliczniej reprezentowane są w 
hufcach przedstawiciele harcerstwa, OM TUR,. 
WICI i ZWM. Frekwencja w miastach dochodzi 
do 100 procent, natomiast na wsiach ze względu 
na odległości do 50 procent. Rozpoczęto reaaizo- 
wąnie nowego programu P. W. od października. 
Opiera się on na wychowaniu ideologicznym o- 
rąz fizycznym i na strzelectwie, które, budzi naj- 
większe zainteresowanie wśród młodzieży. Brak 
jednak instruktorów oraz sprzętu szkoleniowego 
utrudnia pełną' realizację programu. W najbhz- 
szyna czasie junacy zostaną umundurowani. , • 
na 1 munduru wyniesie 600 zł. Położono rowmez 
duży nacisk na P. W. kobiet, które obejmuje 
działy W. F., zajęcia kult.-oświatowe, naukę_słuz- 
by, łączność, terenoznawstwo, ćwiczenia połowę, 
ratownictwo, szycie, pranie, gotowanie, wyszko
lenie strzeleckie. . . . . „„.„w

Referaty dotyczące usportowienia wsi wygło-

S&nsaLcj& ligi czeskiej

Sparta dochodzi czoła tabeli
Praga. 12 runda Mistrzostw piłkarskich Ligi 

Czechosłowackiej przyniosła na ogół zwycięstwa 
faworytów, a jedynym może wyjątkiem jest 
zwycięstwo Żidenic, zajmującej w danej chwili 
przedostatnie miejsce w tabeli, nad Jednotą (Ko- 
szice), która zajmuje pozycję 9-tą. Poza tym 
W czterech meczach zwyciężyły gospodarze, a

Stevia—Victoria żiżkcv 8:2 (4:1)
Mecz był ciekawy- i obfitujący w.,bramki. 

Pierwszą zdobyła Victoria Zizkov w trzeciej mi
nucie przez Vratila, potem wyrównał Bican, 
który wkrótce zdobył prowadzenie dla Slavii, 
zaś Holman dwoma dalszymi bramkami ustalił 
wynik do przerwy. Po przerwie Holman i Hele
nie zdobyli dalsze cztery bramka, na które Vi
ctoria odpowiedziała jeszcze jedną zdobytą 
przez Prawdę.

W świetnej drużynie Slavii wyróżnili się Ko- 
coutek w obronie, Trojan w pomocy oraz Hol
man i Heleme w ataku — z Victor« obrońca 
Kracmar, Randak w pomocy, oraz napastnicy 
(skrzydłowi) Kvapiî i Vratil.

Sparta-Bołiemfans 5:1 (2:0)
Gładkie zwycięstwo Spartÿ, dla której bram

ki zdobyli Wojvoda (2), Sęjp, Kgstein, Ludl, dla 
pokonanych honorowy punkt, zdobył Rubas z rzu
tu wolnego za faul Koubka na Mullerze.

Btalislava—Slezska Ostrava 
4:1 (2:0)

O wyniku tego meczu zadecydował zbyt po
chopnie podyktowany przez sędziego przy sta
nie. 2:1 rzut karpy -na niekorzyść. SI. Ostràvy, 
z którego Bratislava zdobyła trzecią bramkę, co

się Olimpiadą. pręzy.diuni uważa iż Polska załąipało do reszty ambitnie i na dpbrym pozior.
mie grającą -drużynę Ostravian! Bramkj zdobyli: 
Arpas, Tegelhov,- Kubala i Simańsky dla Brati- 
slavy, > a Krizak'dla SI. Ostravy.

Zilina-Bata 4:3 (4:2)
Był to mecz dwóch równych przeciwników, a 

o końcowym wyniku zadecydował . łut. szczę
ścia. . Bramki padły ze strzałów Zemana Bielka 
(3) — dla Baty bramki zdobyli Konecny, Mich- 
lowsky. Wyróżnili się w Zilinie bramkarz Po- 
chaba, obrońca Riedei, oraz napastnicy Zachar, 
Nemec i Bielek. U pokonanych oprócz znakomi
tego bramkarza Jordaka, doskonale spisywali 
się Janik i Hoenik w napadzie, natomiast za
wiódł zupełnie Bartońec.

Kladnó-yicteria (Pifcm©) 
- 3:1 (2:1) -

Mimo prowadzenia przez Vićtorię 1:0, ze strza
łu. Sloupa przegrała ona te. zawody ujtępując

I

jedynie Victoria Żiżkov i Bata doznały porażek 
na własnych boiskach pierwsza wysokiej (2:8) 
od znajdującej się we wspaniałej formie Slavii, 
druga po zażartej walce od Ziliny. Outsider ta
beli. Liben, zdobył swoje dalsze dwa punkty na 
Ołomunieckim ASO., co. jednak nie wpłynęło na 

-zmianę jego ostatniej, pozycji w tabeli.

przeciwnikowi zwłaszcza w linii ataku, gdzie w. 
drużynie Klactaa najlepiej spisywali się Seidl i- 
Pętak. Bramki dla Kladna zdobyli Riger, Serseń- 
i Miazek.

Lfben- A. S. O. 3:0 (2:0)
Doskonały bramkarz Libena Carbnoch wytrzy

mał w drugiej połowie bombardowanie bramki 
przez napastników ASO. i przyczynił się walnie 
do zwycięstwa swojej drużyny, która zdobyła 
bramki przez Moravca (główką po rzucie z ro
gu, Lampla, również głową i Morawca).

ZłdeiHce—Jednota (Koszice) 
6:3 (4:1)

Jak już powiedziano, zwycięstwo było naj
większą niespodzianką ubiegłej niedzieli. Bram
ki padły w następującej kolejności: ,w 9-ej mi-

ll(l[l il HUilWnilll»!

nućie Cisar zdobył prowadzenie dla Jednoty, 
a w 7 minut później wyrównał Sobotka, Trzy 
dalsze bramki przed przerwą dla Zidenic zdoby
li Simek. Sobotka i Lidek.

Tuż po przerwie Simek podwyższył na 5:1, a 
Sobotka w 11-ej minucie strzelił 6-tą bramkę 
dal swych barw. Później do głosu doszła Jed- 
nota i zdobyła dwie bramki przez Turka i Ci- 

: sara. Do wysokiej klęski Jednoty przyczyni: się . 
w dużej mierze bramkarz Tarhaj. .
' Po tych wynikach tabela przedstawia się na-

stgpujqco:
gier . pkt. br.

1. Slavia 12 21 56:26
2. Kladno 11 18 33:16
3. Sparta 10 15 34:12
4. Viet. Plzen 13 15 33:41
5. Bratislava 12 14 39:23
6. Zilina - 12 14 31:30
7. Bata 12 12 Ć2:31
8. SI. Ostrava 12 11 19:25
9. Jedn. Kosice' 12 10 32:38

16. Bohemians 12 10 25:35
11. Aso 12 9 25:33
12. Viet Zizkov 12 7 24:39
13.- Zidenice 12 6 31:38
14. Liben 12 4 12:39

TS WISŁA SALA FLORIANKI
Basztowa 8

WJniedzielę, dnia 8-go grudnia 1946 r. odbędzie się 
DOROCZNE WALNE ZEBRANIE TS „WISŁA“

Początek o godzinie 9-tej w I-szym terminie, o godzinie 9.30 
w II-gim terminie.

Na tafli lodowej w Sztokholmie
Czechosłowacja-Szwecja 2:0 (0:0, 2:0 0:0)

Sensacje turnieju tenisowego 
w Melbourne 

Pojedynek tenisistów Ameryki 
Turniej tenisbwy •rozgrywany w Melbourne 

w Australii tzw. Victorian Lawn Tennis Cham
pionsip, w którym oprócz Australijczyków biorą 
również udział członkowie amerykańskiej dru
żyny daviscupowej — przyniósł wyniki nastę
pujące: w ćwierćfinałach Amerykanin Gardner 
Mulloy pokonał w pięciu setach Adriana Quista 
2:6 7:5, 6:1, 2:6, 6:2 a drugi Amerykanin Fred 
Schroeder pokonał Dinny Palls'a 0:6, 6:4, 6:4, 
2:6, 6:4. W dalszych ćwierćfinałach Australij
czyk John Bromwich wygrał zę swoim współ
rodakiem Coltaem Longiem 6:3, 6:1, 6:0. i drugi 
Australijczyk Sidwell wygrał z J««* 1®“ 
fordem 6:1, 6:4. 6:3. W półfinałach spotkają się 
więc dwaj Ameryknaie i dwaj Australijczycy. 
W grach podwójnych Australijczycy Bromwich, 
Long wygrali z ptrrą amerykańską Kramer,. 
Schroder 6:4, 6:3, 4:6, 6:3, kwalifikując się do fina
łu drugą para, która zakwalifikowała się do ti- 
nalu są również Australijczycy Quist Brown. 
Pokon ali oni Amerykanów F. Park era, T. Brow
na 7:5, 6:3, 8:10, 10:8.

Trzecie w tym roku międzypaństwowe spot
kanie reprezentacji hockejowej Czechosłowacji 
rozegrane w niedzielę w Sztokholmie w obecno 
ści rekordowej widowni zakończyło się nikłym, 
ale w pełni zasłużonym zwycięstwem drużyny 
czeskiej. Grano na lodzie naturalnym, lecz przy 
sztucznym oświetleniu, a mecz miał niezwykle 
uroczyste ramy. Przed zawodami, na których 
byli obecni przedstawiciele Rządów obu państw 
odegrano hymny państwowe,- a kapitanowie dru- 
żyn zaś wymienili pomiędzy sobą cenne upo
minki.

Składy drużyn były następujące Czechosłowa
cja: Moudry — Trousilek, Pokorny, Stovik, O. 
Zabrodsky — Trojak, V. Zabrodsky, Konopasek 
Roiznak, Stibor i Muller.

Szwecja: Ame Johanson (Sódertalje) — A. An-

dersson, (Hammarby) Landelius (Hammarby), 
Olsson (Göta), Ake Erikson (Göta), Petterson 
(Hammarby), Lindstrom (AIK. Sztokholm), Sö
derström (Göta), R. Erikson (Södertalje), E. Jo
hansson (Södertalie), Thunsröm (Sodertalje).

. Pierwsza i trzecia tercja dały rezultaty bez- 
brainkowe, W pierwszej przewagę mieli . Szwe-' 
dzi — w trzeciej, zwłaszcza pod koniec spotka
nia do głosu dochodzili córa? częściej Szwedzi, 
w których zespole na wyróżnienia zasługują zna
komity bramkarz Johansson, oraz napastnicy 
Peterson i Lindstrom.

Obie bramki padły w drugiej tercji: pierwszą 
strzelił w 4 min. O. Zabrodsky po kombinacji 
z bratem, — drugą zdobył V. Zabrodsky w 14-ej 
min. po wspaniałym solowym przeboju.

Jak Warta wygrała we Francji

sili: przedstawicielka Związku Samopomocy Chł. 
Polewkowa nt.: „O charakter wiejskiego sportu 
oraz dr Sidorowicz: „Sport na wsi (referat, te>n 
zamieszczamy w całości rią str, 3). Oba refera y 
wykazały zasadniczą zgodność poglądów i _ ze
słały przyjęte jrrzez Radę jako podstawa działa- 
ata w kierunk-u usportowienia ludności wiejskiej.

Po dyskusji we wnioskach postanowiono zwró
cić się do władz o zwrot domu turystycznego w 
„Oleandrach", który został wybudowany przed 
wojna z funduszów PUWF oraz wszystkich do
mów na terenie województwa krakowskiego 
które przed wojną służyły celom W. r. i f- w. 
oraz sportu.

Nadeezły dalsze szczegóły występów pięścia
rzy poznańskiej „Warty" we Francji. Przedsta
wiają się one następująco-. .

'Pierwszy występ „Warty” odbył się w Denain 
z reprezentacją pięściarską Związku Polskiej 
Młodzieży Demokratycznej we Francji „Grun
wald“. Spotkanie, to poznaniacy wygrali w sto
sunku 13:3. Wyniki w poszczególnych walkach 
były następujące: w w. muszej Kordylewski wy-, 
grał walkowerem, z powodu niestawienia się 
przeównika; w w. koguciej: Dominiak (W) zre
misował z Janickim; w w. piórkowej: Koziołek 
wygrał z Buzdyganem (G); w w. lekkiej: Rała- 
jak (W) zremisował z Kaniewskim (G); w w. pół- 
średnlej: Adamski (W) zremisował z Zawadą (Gj: 
w w. średniej: Sobczak (W) wygr.ał na punkty 
z Kozielskim (G); w w. półciężkiej Szymura zwy
ciężył przez k. o. w II-giej rundzie Szymcza
ka" (G)-.. w w. ciężkiej: TOimeckń (W? łatwo wy
grał na punkty z Kowaiewskim (G). który 8 ra
zy znalazł się na deskach.

Drugie spotkanie rozegrała „Warta" w Issy 
les Małinaus z reprezentacją francuskich związ
ków robotniczych (iFSGT). Poznaniacy odnieśli 
drugi sukces, zwyciężając 11:5,

Wyniki techniczne poszczególnych walk były 
następujące: w w. muszej: mistrz Francji, Hau- 
tois, wygnał na punkty, z Kordyliewskim; w w. 
koguciej: Sęk (W) zremisował z Corniutem; w w. 
lekkiej: Rata jak (W) przegrał n.a punkty z Dug- 
nolem; w w. piórkowej: Koziołek (W) w najpięk
niejszej walce dnia pokpmał BaHailuida; w w. pół- 
średniej: Jarecki (W) wygrał na punkty z Fau-

compre; w w. średniej: SSbczak (W) wygrał na 
punkty z Chaibaut; w w. półciężkiej: Szymura 
(Wartà) zwyciężył wysoko na punkty Chasa- 
lón'a; w w. ciężkiej: Klimecki (W) wygrał przez 
k. o. w III-ciej rundzie z Chailey’em.

Spotkanie powyższe zaszczycił swą obecnością 
ambasador R. P. w Paryżu dr Skrzeszewski oraz 
attaché wojskowv, pułk. Wasz-kowski.

O puchar Francji?
W tegorocznych zawodach piłkarskich o pu

char Francji brało udział-' 921-■ drużyn amator
skich i 42 za wodowe. Puchar Francji był pierwszą 
konkurencją pucharową na kontynencie. Roze
grano ją po raz pierwszy'w r 1917/18. Najczęst
szym zwycięzcą pucharu był dotąd Oiimpiątte 
(Marsylia), który zdobył go 6 razy, po czym 
idzie Red Star (Paryż) — 5 razy. Tylko 3 klu
bom udało się dotąd w ciągu jednego roku zdo
być równocześnie i puchar i mistrzostwo ligi. 
Były nimi: F. C. Setc (1934) Racing (1936) i Lille 
(1946).

Szwedzcy hokeiści w Łodzi
Łódzki Klub Sportowy otrzymał ze Szwecji 

pismo od swego przedwojennego trenera Lajo- 
sa Keislera, proponujące 4 występy jednej z czo
łowych drużyn hokejowych Szwecji w Łodzi.

ŁKS projektuje odstąpić 2 spotkania „Craco- 
vii do Krakowa, a 2 mecze rozegrane byłyby 
w Łodzi.
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Jeszcze o I. K. Kamratema 
(Norrkeeptog) i sukcesach Polaków 
Dziennik szwedzki Dagbladet przynosił „bi

lans" tegorocznego sezonu najlepszej drużyny 
szwedzkiej, mistrza na rok 1945/46, znanej nam 
dobrze drużyny I, K. Kamraterna z Norrkoeping.

Z wielką dumą i niekłamanym uczuciem ra
dości czytamy ten bilans, który przedstawia się 
następującymi cyframi:

Z 45 meczów, rozegranych w reku 1946 wy
grał mistrz Szwecji 30, zremisował 11, prze
grał 4.

Pokonany został tylko przez A. I. K. (Sztok
holm), Elfstorg, Degersfors i team Łodzi.

Zremisował: 3-krotnie w Polsce (w Katowicach, 
Krakowie i Warszawie), 1 raz w Anglii (Wolver
hampton), a 7 razy w kraju.

W czasie tegorocznych 3 tournée zagranicą 
doznał tylko jednej porażki i to w Pojsce, gdzie 
również nie odniósł żadnego zwycięstwa.

Wiosenne jego tournée do Danii przyniosło
I. K. Kam. — Norikoeping same zwycięstwa i to 
wysokocyfrowe: Horsens 11:3, Randers 15:4, Her
ring 8:2, Aatborg 4:2, ,,B. 32” 8:0 (razem 47:11), 
a ostatnie tournée po Anglii 3 zwycięstwa i jedno 
remis (Carlton Atletic 3:2, Newcastle' United 
3:2,' Sheffield United 5:2, Wolwerhampton 1:1)

Ogólny stosunek bramkowy z tych 45 spot
kań wynosi 145:56 na korzyść I. K. Kam. — 
Norrkoepiing (w Polsce 5:6 na niekorzyść droży
ny szwedzkiej).

z4«csf»*ia
Po wynikach ostatniej nadzieli, a to: Rapid— 

Sportdlub 2:1, Admira—Wacker 3:2, FAC—Au
stria 2:2, FC Vien—Vienna 2:1, Hochsted—Post 
3:2, na czele tabeli znajduje Rapid, mając w 9 
grach 15 punktów zdobytych przed Wackerem 14 
punktów i Sportclubem 12 punktów.

Francja
W ubiegły czwartek rozegrano dalsze trzy me

cze mistrzowskie we Francji, a to- Metz—Lille 
5:1, Stade Français—St. Etienne 3:2, Roubafoc— 
Nancy 1:2. W tabeli mistrzowskiej na pierwszym 
miejscu znajduje się Roubaix z 28 punktami .przed 
Reimsem 26 punktów, Strassbourgiem 25 punk
tów, Lille i Cannes po 21 punktów.

Szwajcaria
Wyniki ostatniej niedzieli mistrzostw ligowych 

w Szwajcarii były następujące: Young-Boys— 
Lausanne 0:0, Lugano—Servette 5:3, Biel—Bem 

. 2:0, Gnasshopsrs—YuffingFellows 5:4, Cantonal— 
Basel 2:3, Locarno—Grenchen 2:1 i Urania—Bel
linzona 1:4.

Luksemburg
Mistrzem jesiennej rundy piłkarskiej Luksem

burgu został Stade Dudellingen z 20-ma punkta
mi przed US Dudellingen 16 punktów, National 
Schiflfegen i Red. Boys Differidinger po 13 punk
tów, Jeunesse Esch 10 punktów, Spora i Union. 
Luksemburg po 9 punktów lit. d.

Szwajcaria
Ostatnie wyAki mistrzostw ligi piłkarskiej by

ły następujące: Young Boys—Lozanna 0:0, Lu
gano—Servette 5:3, Bied—Bem2:0, Grasshoppers 
—YbungiFellovs 5:4, Cantonal—Basylea 2:3, Lo-

W Londynie obradował Kongres przedstawi
cieli amatorskich Związków Bokserskich 23 
państw, którego zadamiem była reorganizacja 
dotychczasowej Międzynarodowej Federacji Bo
kserskiej (FIBA).

Z ramienia Polski na tym Kongresie obecni 
byli: prezes BZB Bielewicz i mir. Gąsior z ra
mienia PUWF-u.

W pierwszym dniu obrad Kongres, któremu 
przewodniczył delegat angielski dr Wyatt, u- 
stalił nową nazwę AÏBA (Asotiatioin Internatio
nale de Boxe Amateur) na miejsce dawnej FiBA 
(Federalioin Initernaliiioinjale de Boxe Amateur) i 
wybrał nowe władze Związku..

Prezydentem honorowym zoEit-ał delegat angiel
ski dr Wyatt, prezydentem zwykłym 'wybrano 
Francuza Emile Gremaux, sekretarzem płk. Ous- 
sella (Anglia), wiceprezydentami zostali delegaci 
Ameryki, Finlandii i Włoch, natomiast repjezen- 
taindi Argentyny, IflanidÛl i Norwegii zostali człon
kami komitetu wykonawczego. Dalsze obrady 
związku poświęcone były kwestii współpracy z 
Niemcami w czasie wojny członków FIBA, Spra-

Na międaypaństwiowe zawody baksensfcie 
Polska—Szwecja, któtre się odbędą w dniu 
15 grudnia w Sztokholmie, wyznaczył ka
pitan PZB Suszicayński następujących 8 
zawodników:

waga musza — Grzywocz waga kogucia 
Janownzyk, waga pióifkowa — Antkiewicz, 
waga lekka — Sowiński, waga półśrednia 
Olejnik, waga średnia — Kolczyński, wa
ga półciężka — Szymura, waga ciężka — 
Klimeckl.

Dla, wymienionych zawodników rozpo
czął się w Poznaniu obóz treningowy w 
poniedziałek gdzie przebywać będą do 
chwili wyjazdu do Szwecji t. j. do dnia 10 
b. m. Obóz dla tych pięściarzy prowadzi 
trener J?ZB Feliks Stamm. Opiekę i nad
zór oddano w ręce referenta wyszkolenio

camo—Grenchen 2:1, Urania.—1:4.

Będą buty narciarskie...
Trudno nie skorzystać ze spotkania z ppłk, mgr 

Arturem Kasprzykiem, by hie zapytać się o spra
wy, które ab60irbują go jako dyrektora Woje
wódzkiego Urzędu WF i PW we Wrocławiu, jak 
przedstawia się stan pracy w jego terenie.

— Praca u nas idzie doskonale — mówi ppłk. 
Kasprzyk — dzięki wspaniałemu duchowi zespo
łu ludzi ze mną współpracujących

— Pewnie przygotowujecie się do sezonu nar
ciarskiego przede wszystkim? — trafiamy na czu
ły punkt ppłk. Kasprzyka, znanego doskonałego 
„speca" narciarskiego i kapitana sportowego Pol
skiego Związku Narciarskiego.

•— Pod tym względem warunki, w których pra
cuję są pierwszorzędne. Dolny Śląsk przygoto
wuje się do sezonu pod każdym względem jak 
najlepiej i najsumienniej. Dążeniem mcim jest 
połączenie spraw w. f, i p. w. obecnie w zńmie 
przede wszystkim z narciarstwem. Na terenie 
Dolnego Śląska założone zostały 3 ośrodki spor
tów zimowych w Karpaczu, Jeleniej Skale, które 
pozostają pod kierownictwem mego urzędu oraz 
w Szklarskiej Porębie, gdaie będzie ośrodek kie
rowany przez władze szikolne specjalnie dla mło
dzieży szkół średnich i powszechnych W Kar
paczu i Jeleniej Skale odbywać się będą przez 
3 miesiące kursy dla przodowników i instrukto
rów po 100 uczestników na każdym, co w sumie 
pozwoli nam na uzyskanie kadr pod koniec se
zonu 1200 przodowników i instruktorów, nato
miast w Szklarskiej Porębie w czasie ferii świą
tecznych spędzi najmilej czas ok. 1.000 młodzie
ży na sakolenlilu,-jeźdteie na nartach, oraz sanecz
kach.

— Mam do dodania, iż utworzony został we 
Wrocławiu w dniu 1 grudnia na niezwykle licz
nym zabraniu delegatów ae wszystkich ośrodków 
górskich Dolnego Śląska VII Okręg Narciarski 
Doino-Sląskł PZN. Mnie powierzono kierownic
two Okręgu jako prezesowi, natomiast w związ
ku ż olbrzymim planem naszej pracy wybranych 
zostało 4 wiceprezesów a to: mgir wiz. Skroćki, 
przedstawiciel Kur. Szkolnego, inż. Smoderek 2 
ZRSS. inż. Kołasińskł z AZS i inż Rzepecki z 
IKS. Na czele komisji sportowej stanął znany spor
towiec mgr J. Ustupski, komisji wyszkoleniowej 
rtm. Taczak, pkt. sportowym został wybrany Ma
rusarz Andrzęj, który tu stale przebywa. Do dy
spozycji mamy 3000 par nart.

— No tak, ate sprawa butów jest nierozwią- 
zalna. — wtrącamy.

— Nic podobnego — zaprzecza t zapałem nasz 
®iłv ->-nówca — sprawa butów jest też rozwią
zana Brak twarde) skóry został zastąpiony przez 
drzewo...

— A czy macie już takie buty, proszę nam po

Międzynarodowy Kongres Bokserski
wa byłego prezydenta FIBA, Szweda Soederlun- 
da wywołała trwające ponad dwie godziny dy
skusje.

Delegat austriacki zaproponował, by w przy
szłych głosowaniach wszystkie, państwa rozpo
rządzały 5 głosami, podczas gdy członkom Komi
tetu Wykonawczego przyznano by tylko po jed
nym głosie. Wniosek ten nie przeszedł w gło
sowaniu, gdyż 11 państw głosowało za nim i 11 
przeciw.

Poza tym poistanio  wioną, że czonkom nowej or
ganizacji rrie będzie wolno walczyć z państwami 
nie należącymi do Związku.

Odnośnie rogrywek bokserskich na olrmpia- 
daie, delegat angielski podkreślił, że ale będą 
one równoznaczne z mistrzostwami AIBA. Po
stanowiono bowiem, że mieitraoisitwa Europy w 
boksie odbędą się w maju przyszłego roku w 
Dublinie (Irlandia). Po mistrzostwach tych świe
żo kreowani championi Europy wyjada do Chi
cago., gdzie spotkaną się z reprezentacją Amery- 

l ki. Decyzja ta została powzięta jako odpowiedź

Ostatnie przygotowania bokserów
wego PZB A. Kalińskiego. Obóz ma miej
sce na terenie fabryki Cegielskiego, gdzie 
na salach małej i dużej stołówki odbywają 
się ćwiczenia. Tam również zawodnicy ma
ją doskonałe zaaprowiantowanie.. Program 
oboau obejmuje: przed południem zapra
wę gimnastyczną, i ćwiczenia nd przyrzą
dach, po południu ćwiczenie techniczne 
i walki sparringowe.

Zawodnicy Warty Szymura i Klimeeki, 
którzy przebywają obecnie na tourne we 
Francji- zjawią się na obozie po powrocie. 
Wyjazd polskiej drużyny "reprezentacyjnej 
do Szwecji nastąpi w dniu 11 grudnia b. r. 
statkiem z Gdyni. Kierownikiem ekspedycji 
jest Bielewicz, prócz niego jadą trener 
Stamm oraz sędzia Zapłatka.

0 sukcesach sportowców czeskich
Praga, 1. XII. Pod tytułami: „Zwycięstwa na I 

wszystkich frontach" przynosi prasa sportowa 
(również i codzienna) obszerne artykuły, orna- I 
wiające zwycięstwa sportowców czeskich na 
wszystkich frontach i we wszystkich gałęziach 
sportu. •

„Dobry początek" — jak piszą dzienniki — 
dała reprezentacja piłkarska, zwyciężając w Wie
dniu (27. X.) reprezentację Austrii 4:3. I nie to 
jest ważne — mówią autorzy wspomnianych 
artykułów — żeśmy zwyciężyli, ałe żeśmy poka
zali piękną grę i zaimponowali widowni.

Po sukcesie piłkarzy przybyły dalsze, jak zwy
cięstwo sportowców czeskich na igrzyskach żoł
nierskich w Anglii, później triumf rugbistów nad 
reprezentacją Holandii (14:8) w Amsterdamie, 
triumf Zatopeka w Gros Country, dalej wysokie

słać jak najszybciej — przerywamy.
— Tak, mamy i spełniają swoją rolę znakomi

cie. Zelówki do skórzanych wierzchów ctodajemy 
z drzewa i buty takie w niczym nie ustępują nor
malnym butom narcierakiich i trzymają się z nar
tami b. dobrze. Posłaliśmy iuiż wzory do PUWF
1 PW.

— A czemuż PZN o tym nie sygnalizuje jak 
najgłośniej?

— Zawiadomiliśmy p tym związek także i ta 
sprawa zostanie załatwiona najpomyślniej.

— Poza tym w pracy naszej na pierwszy plan 
wysuwa sie kurs dla działaczy sportowych, któ
ry Woj. Urząd WF i PW we Wrocławiu rozpo
czyna już w dniu 10 grudnia. Będteie on trwał
2 tygodnie w godzinach wieczornych i w progra
mie swym obejmuje wszystkie zagadnienia naj
więcej interesujące i potrzebne działaczom spor
towym. Podam tu referentów oraz tematy ich re
feratów, które najlepiej zobrazują co dheamy na
szym działaczom sportowym przekazać:

Ja na otwarcie kursu przedstawię: cel kursu i 
organizację władz WF j ich kompetencje.

Prof. Szymański Antoni: obowiązki i prawa 
działacza sportowego oraz dnugii referat: o sę- 
dziiowaniiu. .

Oehendal: cele i zadania wf w oparciu o nową 
insirukclę.

Małecki: oraca wyszkoleniowa w klubie oraz 
drugi: organiieacjK zawodów.

Lempast: etyka w -sporcie. 
Rzepka: prowadzenie astaań.
Wiz. Skrocki: w. f. w szkołach średnich i po

wszechnych.
Dr Nowakowski: praca lekarza w sporcie oraz 

drugi referat: higiena w sporcie.
Mgr Launerowa: w. f kobiet.
Kot. Lewicki: p. w. wediłtią nowej instrukcji. 
Ref. Stolarski: p. w. kobiet.
Referenci powyżsi to specjaliści i znani dzia

łacze sportowi. Doskonałym znawcą jest dr No
wakowski, który wjezależniiie, iż jest tokarzem 
ma ukończone także studium wf z tytułem ma- 
gistra. W ogóle o każdym z powyższych dziia- 
łagzy można by dużo powiedzieć, muszę stwier
dzić, iż w takim qroniie pracuje się z najwięk
szą radością .i przyczynia się to do wytwarzania 
naiodiDOWiedniejszei atmosfery pełnej zapału.

Widząc spogladaiacego ppłk Kasprzyka na ze
garek i przypuszczając, iż niewiele dysponuje 
czasiem. dziękujemy mra za cenne informacje z 
terenu Dolnego Śląska, naszych Ziem Odzyska
nych, tak natn drogich, na którydh praca lego 
oraz wszystkich z nim nraatiiącydh liczy się przy- 
niainnięi no.A'tot-r,n ; r,r<jsiimv o dalsze cenne 
informacje w przyszłości.

zwycięstwa hokeistów czeskich nad Szwedami i 
Szwajcarami i Francuzami, zwycięstwo w mię
dzypaństwowym meczu tenisowym z Francją 
(3:2), zwycięstwo reprezentacji wojskowej Cze- 
chosł. nad repr. wojskową Anglii (5:1), zwycię
stwa korzykarzy czeskich we Francji, zwycię
stwa w zapasach rzymskich (z Rumunią 6:1) i 
wreszcie triumf pingpongistów nad Jugosławią 
5:0.

Jeżeli do tego dodać ogłoszoną ostatnio no
wą listę rekordów czeskich w lekkoatletyce, któ
ra w roku bieżącym uległa zmianie na 18 po
zycjach, mianowicie:

bieg na 200 m: David (S. V. Brno) 21,6 sek. 
bieg na 80 m: Cevona (Sokół Ush n. Orlici) 

1,54,2 min.
bieg na 1000 m: Cevona (Sokół Usti n. Orlici) 

3,54,6 min.
bieg na 2000 m: Zatopeh (Bata, Zlin) 5,30,4 min. , 
bieg na 3000 m: Zatopeh (Bata, Zlin) 8,21,0 min. 
bieg na 5000 m: Zatopeh (Bata, Zlin) 14,25,8 

min.
bieg na 200 m przez płotki: Tosnar (V. S. Brno) 

25,5 sek.
sztafeta 4X100 m: repr. sztafeta (Paracek, Ła- 

źnicka, Rihosek, David) 42,2 sek.
sztafeta 4X800 m: A. F. K. (Praga) w składzie: 

Smetana, Winter, Kuclkowsky,- Fucikowsky — 
7, 59,8 min.

skok w dal: Rihosek (V. S. K. Praga) 729 cm. 
.trójskok: Rihosek (V. S. K. Praga) 14,45 m. 
skok o tyczce: Bem (V. S. K. Praga) 416 cm. 
rzut dyskiem: Knotek (Praga) 47,79 m.

wówczas zrozumiemy w pełni ten po-wód do 
radości i dumy i te triumfalne hymny o sukce
sach. Doszli do nich Czesi drogą racjonalnego 
treningu, drogą umiejętnego rozpowszechniania 
sportu i drogą rozumnego rozplanowania pracy i 
wyzyskania wszystkich stojących do dyspozycji 
środków.

Z okazji wysokich zwycięstw hokeistów cze
skich nad Szwajcarami pisano już poprzednio-, 
że reprezentanci Czechosłowacji byli nader sta
rannie przygotowani do tych występów, że prze
stali specjalny obóz szkoleniowo-kondycyjny, a 
Związek, trenerzy i kierownicy przeprowadzali 
nader skrupulatnie swój plan pracy opracowa
ny w szczegółach na wiele miesięcy przed 
pierwszymi meczami hokeistów.

Szczegółowy program .pracy w związku z nad
chodzącym sezonem narciarskim opracował C. S. 
Svas Liżaru (Czechosłowacki Związek Narciar
ski) przewiduje on wysłanie ekipy na międzyna
rodowe zawody narciarskie o mistrz. Polski do 
Zakopanego -- udział w międzynarodowych za
wodach w Megeve {18 19 styczeń) oraz udział 
na zawodach zjazdowych w Griinewaldzie w 
Szwajcarii.

W dniach od 16 do 20 stycznia wezmą Czesi 
udział w Akademickich mistrz, świata w Davox,

Włochy—Austria 3:2 (2:1)
Międzypaństwowe spotkanie piłkarskie roze

grane w niedzielę w! Mediolanie jako 18-te z 
rzędu spotkanie reprezentacyjnych drużyn wło
skiej i Austrii zakończyło się po równej wal
ce zwycięstwem drużyny włoskiej. Austriacy 
w meczu tym wystąpili w identycznym prawie 
składzie jak na meczu pdzeciwko Czechosłowa
cji, jednie miejsce BIndera zajął Epp, a na le
wym skrzydle grał Stojaspal. Najsłabszym gra
czem jedynastki austriackiej i najsłabszym za
wodnikiem na boisku był środkowy pomocnik 
Gerhardt który nie mógł sobie poradzić z szyb 
ko grającą środkową trójką napadu Włochów.

gdke bronić będą tytułu mistrza świata w sla
lomie w konik, męskiej o-raz wicemistrzostwa w 
konik, alpejskiej kobiet. W tym czasie reprezen
tacja wojskowa Czechosłowacji zmierzy się w 
Norwegii z narciarzami Norwegii USA i Fran- 

C] W dniach od 10—16 lutego uczestniczyć będą 
narciarze czescy w mistrzostwach Francji w Oha- 

mNaX zakończenie sezonu, międzynarodowych 
startów za granicą startować będą narciarze cze
scy w dniach 23—30 marca Lermatten (Szwajca
ria)- . . . .1,Jak widzimy więc program rowme bogaty jaK 
i dokładnie ustalony. Sądząc po dotychczasowym 
doświadczeniu zostanie on w całości skrupulat
nie wykonany.

I CLTK (Praga) w Holandii
I CLTK—IjsvogeSs (Amsterdam) 

14:2 (3:®, 6:0, 5:2)
Po dwóch zwycięstwach nad Racing Clubem 

W Paryżu zagrał I ĆLTK następny mecz w Am
sterdamie, zwyciężając również w wysokim cyf
rowym stosunku 15:2 i strzelając bremki przez 
Kucerę 4, Lonsmina 3, Kobranova, Matousa S 
Prhala po dwie oraz Zobrosky‘ego jedną.

I CLTK-1.H, C. (Hasa 11:2 
(2:1, 3:1, 7:0)

Ostatni swój miecz na obecnym tournee roze
grał CLTK w Hadze, gdzie zwyciężył tamtejszy 
IKC 1£:2. Holendrzy zasileni byli w meczu tym 
4-ma Kanadyjczykami, z których najlepszy był 
Andreola z Amsterdamu. Mecz rozegrano w,obec
ności przedstawicieli rządów obydwóch państw i 
traktowano je jako spotkanie międzynarodowe z 
całym ceremoniałem od odetoramia hymnów naro
dowych począwszy. Bramki dla Czechów zdobyli: 
dr Slama 4, Kureca 1 Matous po dwie Svarc, Zo- 
browsky, Prhal i Kobranow po jednej — dla Ho
lendrów Andreola i van Helveg.

W ligach hockejowych.^
Anglia

Liga hokejowa rozpoczęła .swoje roigrywki 
przed tygodniem. Po ostatnich wynikach, a to: 
Strectham—Nottingham Panthers 6:5, Hafrringay 
Greyhoundis—Nottingham Panters 11:3,Harringay . 
Racers~—Wembley Lioms 5:3, Racera—Harringay 
Greyhoundis 4:6; na czele ligi znajduje się zespół 
Harringay Greyhounds, który w 3 meczach zdo
był 6 pkt. i stosunek bramkowy 26:10. Leader 
ligi wyprzedza o jeden punkt Brighton Tiigers, 
a o 2 pkty Harringay Racers.

Związek Tładziecki
W tych dniach rozpoczęto w Związku Radziec

kim oficjalnie sezon hokejowy zarówno w ho
keju męskim jak i kobiecym.

Wyniki były następujące:
Kobiety: Dynamo (Moskwa)—Sp-artak 2:0. Bu- 

revestnik—Tnidowe rezerwy 1:0.
Mężczyźni: Dynamo(M)—Spartak 2:0. Burevest- 

nik—Trodowe rezerwy 2:0.

Szwajcaria
W Zurychu tamtejszy Zuriicher SC pokonał 

Rot Weiss z Bazylei 6:4, a w Lozannie Mont- 
ćhoisi zwyciężył Yauing Sprintera 10:5.

ŁKS-ZZK 3:3 (2:1)
Niedzielny mecz dwóch natleipszych drużyn pił

karskich Łodzi nacechowany był brutalną grą, 
w wyniku której został poważnie kontuzjowany 
Hogenitłorf, a Baranowi wybito dwu zęby. Szcze
gólnie brutalna gra miała miejsce oo przerwie, 
gdy prawa strona ataku ŁKS-uJ z Baranem i Ho- 
gendorfem zagrażała ciągle bramce kolejarzy.

W pierwszej połowie spotkania ŁKS zdobył dra
żą przewagę, mając najlepszych swvch graczy 
w Hógendorfie, Baranie i Włodarczyku. W dru
żynie ZZK na wyróżnianie zasłużył bramkarz 
Depczyńskn.

Prowadzenie dla ŁKS-.U zdobył w 15-tej minu
cie Baran, przedłużając podanie Hogendorfa do 
bramki ZZK. W 30-tej minucie za „rękę" obroń
cy ŁKS-u na poliu karnym sędzia podyktował 
rzut kamy, który Lewandowski zamienia w wy
równująca bramkę. W 10 minut późnie; Baran 
otrzymał piłkę od Pietrzyka i ponownie umieścił 
ją w bramce przeciwników. W 15-tej minucie po 
przerwie Koczewski z zamieszania nMS^mkowe- 
go strzela wyrównującą bramkę dla ZZK a w 5 
minut później Banan uzyskał z .karnego" nową 
bramkę dla swei drużyny. W minuto późniiei Ma
liszewski ustalił wynik dnia. Dalsza gra za
mienia się w bezładna kopaninę, nie przyno
sząc iuż żadnej z drużyn upragnionej bramki. 

Sędziował słabo ob. Sperling. Widzów 7 tvs.

Druga runda mistrzostw Krakowa w piłce siatkowej

Wyznaczenie teripinarzem spotkania ostatnio pległy czę
ściowym zmianom na skutek częściowego zajęcia sali 
Y.M.C.A. toteż najbliższa niedziela przyniesie tylko trzy 
spotkania, które rozegrane zostaną w godzinach przedpo
łudniowych według następującego programu:

godz. 10.30 Cracovia — Olsza, godz. 11 A.Z.S. — H.K,S.r 
I godz. 12 Olsza — Krowodrza.

Już po 14 minutach gry prowadzili Włosi 2:9 
ze strzałów Castiglione’a i Mazzoli‘ego, a jedy
na bramka dla Austrii w tym czasie padla zs 
strzału Eppa. Po przerwie trzecią bramkę dla 
Włochód zdobył środkowy napastnik Piola. a 
strzał był tak błyskawiczny że bramkarz au
striacki Zeeman w ogóle nie drgnął Po tej 
bramce doszli do głosu Austriacy i mieli już 
przewagę aż do końca meczu — nie potrafili 
jednak wyrównać a tylko druga bramka strze
lona przez Stoiaspala bvła wynikiem przewagi 
Austriaków w tej części meczu.

‘ ' ' . ■ ’•
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Zagadnienie sportu na wsi, z punktu widzenia 
lekarskiego jest sprawą prostą, skomplikowaną 
jedynie przez specyficzne warunki wiejskiego 
bytu.

Z lekarskiego punktu widzenia sport ma u- 
trwalić zdrowie organizmu, zwiększyć jego spra
wność i odporność. Następnie powinien on niwe
lować ujemny wpływ ciężkiej pracy zawodowej, 
być godziwą rozrywką i odprężeniem po niej nie
zależnie od wieku, płci, środowiska itd. Obok 
tego musi on być czynnikiem wychowawczym, 
konstruktywnym, rozwijającym cechy psychicz
ne, jak posłuszeństwo, karność, poszanowanie 
praw a przepisów, koleżeństwo, poczucie zespo- 
łowości itd.

Synteza wpływu sportu na stan fizyczny i psy
chiczny jest niedoścignionym ideałem harmonij
nego rozwoju ciała i wysokiego intell-ektu — 
zdrowy duch w mocnych ramach cielesnych. — 
Przy takim ujęciu sportu, nie istotne staje się 
zróżnicowanie go na sport młodzieżowy, kolejo
wy, "Wiejski lub miejski, ponieważ wszystkim 
przyświeca jeden cel — zdrowie —• w najszer
szym pojęciu tego słowa.

Istotne „różnice sportowe" zarysowują się na
tomiast w doborze metod i środków prowadzą
cych do tego celu, jakim jest zdrowie.
. Jeśli bowiem cel sportu jest jeden, to tylko 

przez dobór odpowiednich metod i środków, które 
zależą od specyficznych warunków pracy wiej
skiej, można łatwo zagadnienie sportu wiejskie
go postawić na odpowiedniej płaszczyźnie.

Materiał ludzki na wsi, to lud-zie pracujący 
ciężko fizycznie od rana do nocy. Praca .ich. jest 
nieraz nadmierna, szczególnie w okresie inten
sywnych robót sezonowych, jak żniwa, sianokosy. 
Ciężkie warunki wiejskie zmuszają do pracy 
wszystkich: od młodzieży do starców. Stwarza 
to taką sytuację, żę dzieci wiejskie ęą hamowa
ne w swoich czynnościach zabawowych, a wy
konują szereg zajęć jak: pasienie krów, gęsi itd. 
Stąd brak własnych doświadczeń w sferze rucho
wej i społecznej — brak wyhasania się Praca 
dzieci wpływa na brak szybkości. Szybki zaś 
ruch, jak wiemy, cechuje wiek dziecięcy. Takie 
np. pasanie krów na lince zabija absolutnie szyb
kość.

U starszej młodzieży i dorosłych ciężka praca 
na roli w pozycji pochylonej, zgiętej, powoduje 
wadliwą postawę: pochyloną, która wytwarza 
przykrócenie mięśni, zdolnych jedynie do długo
trwałych, lecz powolnych ruchów. Ludzie na wsi 
zmuszeni są wstawać bardzo wcześnie — o świ
cie. Stąd wywodzi się tak częsta ospałość i po
wolność ruchów' u wieśniaków.

Dalszym czynnikiem charakteryzującym środo
wisko wiejskie jest różnica w odżywianiu się. 
Odżywianie to cechuje duża ilość, a mała ka- 
loryczność —"dużo zup, ziemniaków, ahleba, a 
mało tłuszczów i mięsa Dzieci odżywiane 6ą 

'niezbyt racjonalnie, jednostronnie węglowoda
nami —- co powoduje zaburzenia rozwojowe, 
krzywicę itd.

Jeśli do tego dodać alkoholizm ć niedostatecz
ny stan higieny osobistej, niekorzystny wpływ 
zmiennej atmosfery (upały w lecie, praca na zi
mnie i de-szczu w jesieni i zimie) — będziemy 
mieli pelnv ' obraz ujemnych czynników życia 
■wiejskiego, które wywierają niezatarte piętno na 
jej mieszkańcach. ,

Ludzie na wsi mało korzystają wreszcie z do
broczynnego działania słońca i powietrza Znane 
jest przysłowie: do św. Ducha nie chodź bez 
kożucha, a po św. Duchu chodź w kożuahiu. 
Mało widuje się pracujących w polu w upalne 
dhi ludzi, rozebranych do pasa, nie mówiąc tuż 
o spodenkach kąpielowych. Ludzie się pocą 
i przegrzewają niemiłosiernie przy żniwach i 
kośbie za grubo ubrani. Winna temu tradycią i 
średniowieczny wstyd przed obnażarrem ciała 

Sport ma przeciwdziałać tym ujemnym wpły-

wom środowiska wiejskiego i jako taki ma o- 
gromne znaczenie, pod względem społecznym, 
zdrowotnym, higieniczpym i państwowym. Wy
łania się tylko ważkie zagadnienie, jakie sporty 
należy uprawiać n.a wsi z pożytkiem ‘dla zdrowia 
jej mieszkańców.

Zanim naświetlę te sprawę, przypomnę zalece
nie higieny pracy, odnośnie odpoczynku, które 
powiada: jeśli pracujesz siedząc odpoczywaj 
6tojąc".

Biorąc to pod uwagę stwierdzić trzeba, że dla 
ludzi wiejskich nieodpowiednimi będą wszelkie 
sporty wysiłkowe, długotrwałe, bo była by to za
sada „klin klinem", której -nie uznaje higiena. 
Jeśli więc chodzi o sprawę zasadniczą poprawie
nia wadliwej postawy, to- tutaj na pierwszym 
miejscu należałoby postawić -gimnastykę Bukha, 
która właśnie wywodzi się z. duńskiej wsi. Przez 
tę gimnastykę uzyskuje się gibkość, elastyczność

i poprawną postawę, której tak brak mieszkań
com naszych Wsi.

Ze sportów właściwych godne są polecenia 
■ wszelkiego rodzaju gry, szczególnie rzutne, da
lej siatkówka, doskonała dla obojga płci, lekko
atletyka (przede wszystkim rzuty i skoki, biegi 
krótkie), gry sportowe itp. Lekkoatletyka ma tę 
ważną zaletę, że nie wymaga dużych wkładów 
pieniężnych.

W zależności od terenu i pory roku, doskona
łymi sportami było by- pływanie, wioślarstwo i 
narciarstwo.

Na pierwszym miejscu postawiłbym pływanie, 
a to ze względów utylitarnych, oswojenia się z 
żywiołem wodnym, korzyści higienicznych i z 
uwagi na hartowanie' ustroju. Pływanie bardzo 
dodatnio wpływało by na rozluźnienie zesztyw
niałych przy pracy mięśni — uzupełniałoby 
względnie zastępowałoby -gimnastykę. Ważną

Obrady plenum Związku 
RobotadcxYdi Stowarzyszeń Sportowych

gdzie istnieją'ku. temu warunki, można 
wioślarstwo i żeglarstwo. W zimie upra- 
sportów, przy dobrej organizacji nie iia- 
większych trudności. W miarę dyspo-

W ubiegłym tygodniu odbyło się w Warsza
wie plenarne posiedzenie Zarządu Głównego 
ZRSS pod przewodnictwem posła Obrączki.

Referaty wygłosili m.in.: poseł dr Zajączkow
ski, który omówił sprawy związane z Państw. 
Radą WF i PW, Pańtwowymi Związkami Spor
towymi, dalej sprawę weryfikacji sportowców, 
Olimpiady, extraklas.y piifflfaarskfej i zawodowstwa 
oraz stosunków międzynarodowych. Gutowski 
omawiał ideowy charakter ZRSS oraz kwestie 
prasowe. Nad tymi referatami odbyła się dysku
sja, w której zabierali głos Zatke z łodzi oraz 
red. Statter z Krakowa i inni. Z kolei wygłoszo
no referaty: organizacyjny sekretarz generalny 
Domosławski, gospodarczy Glinka, finansowy 
Szwalbe jun. Nad tymi referatami, szczególnie 
finansowym potoczyła się dłuższa i ożywiona 
dyskusja, w której zabrał głos również przewod
niczący Krakowsk. Okr., Kotarba, w konsekwen
cji której zgłoszono ki&amiaśdaó wniosków*  Spe
cjalnie wybrana komisja opracowała i uzgodniła 
te wnioski, po czym plenum przyjęło je do za
twierdzającej wiadomości.

W sprawie pilkarstwa polskiego powzięto po 
długiej debacie i sprzecznych, wypowiedziach, 
następującą rezoiluc;°:

Obecny stan moralny sporcie piłkar
skim urąga wszelkim zasadom o ama- 
torstwie, podważa etykę zawodników . 
i podcina ideologiczne podstawy wy- * 

chowania młodzieży.
Celem spowodowania wyraźnego rozgranicze

nia sportu amatorskiego od zawodowego i oczy
szczenia atmosfery w polskim piłfcanstwie

plenum ZRSS opowiada się ze względów
. zasadniczych przeciwko reaktywowaniu 

Ligj piłkarskiej jako samodzielnej jed
nostki organizacyjnej, w ostatecznym 
ednak razie nie sprzeciwia się powołaniu 
ekstraklasy piłkarskiej pod warunkiem, 
że bodzie ona zawodowa i podporządko
wana organizacyjnie PZPN, względnie 
Okręgom, a ponadto, że świadczyć 
będzie finansowo w danych Okręgach 
na rzecz klubów klasy niższej co naj

mniej 10%-owym podatkiem.
Tutaj naileży p.odkTeśłić, że w razie wprowa

dzenia zawodowstwa miarodajne czynniki przy- 
rzekłv poprzeć inicjatywę nieobciążania imprez 
zawodowych zbyt wysokim podatkiem, a to ce

lem umożliwienia klubom zawodowym wywią
zania się z ich zadań sportowych.

Dłuższą dyskusję wywołała sprawa klubów 
sportowych przy związkach zawodowych. Uchwa
lono udzielić dyrektyw Egzekutywie następującej 
treści:.

Plenum ZRSS opierając się na jednomyślnej 
uchwale Kongresu Związków Zawodowych z li
stopada .1945, stwierdzającej, że ZRSS jest jo
dyną instytucją sportową, powołaną do repre
zentowania sportu, w szczególności robotniczego 
w Polsce, poleca Egzekutywie odbycie wspólnej 
konferencji z Komisją Centralną Związków Za» 
wodowych, celem praktycznego zrealizowania tej 
uchwały, przede wszystkim spowodowania,

bo wszystkie kluby sportowe przy związ
kach zawodowych bezzwłocznie głosiły 

przystąpienie do ZRSS.

Plenum opowiada się za wzięciem udziału Pol
ski w Olimpiadzie, ale w tych dyscyplinach spor
towych, w których piamy coś do powiedzenia.

Powzięto ważną uchwałę w sprawie nawiąza
nia kontaktu sportowego ze sportem radzieckim, 
upoważniając Egzekutywę do poczynienia w tym 
kierunku odpowiednich. kroków.

Plenum uchwaliło przyznać określonym klu
bom robotni czym subwencje, przede wszystkim 
na inwestycje sportowe. Ze względu na specjal
ne warunki na ziemiach Odzyskanych przyznano 
2 etaty dila instruktorów organizacyjnych na te
ren Dolnego Śląska.

Ustalono, że kluby zrzeszone w ZRSS nię mo
gą mieć nazw klubów podobnych do nazw urzę
dów państwowych, samditządowydh, instytucji 
handlowych, .spółdzielczych i t. d. Wypowiedzia
no się również bardzo ostro przeciwko próbom 
kontynuowania tradycji klubów fabrycznych, któ
re przed wojną demoralizowały sport amatorski 
i spaczały charaktery młodzieży. Postanowiono 
odbyć specjalną konferencję prasową dila uzgo
dnienia Mmlii ideologicznej współpracy wszystkich 

.pism sportowych, pozostających pod kierowniic- 
twem demokracji ludowej.

Do Zarządu Głównego powołano nia wicepre- 
wodniczącego dtoitychczasowego skarbnika J. 

iSzwalbego oraz na członków Marciniaka z War
szawy, Lehmana z Bydgoszczy, funkcję skarbni
ka potuczono generalnemu sekretarzowi Dorno- 
sławskiemu.

zaletą pływania jest to, że nie wymaga ono du
żego czasu, co. ?e względu na tok pracy na wsi 
w lecie, ma niepoślednie znaczeń’e. Przecież za
nurzyć sie w ciepłej wodzie i przepłynąć kilka
dziesiąt metrów, można w przerwie obiadowej 
i zaraź po ukończeniu pracy dziennej. Zaś kto 
raz doznał rozkoszy pływania, ten nie prędko 
zrzeknie się tej przyjemności. Po wyjściu z wo
dy przyjemnie jest wystawić ciało na działanie 
promieni słonecznych, co w sumie hartuje u- 
6trój. Przebywanie w słońcu, bez nadmiaru u- 
bran:a, zmniejsza krzywicę dzieci, tak rozpo
wszechnioną na wsi. Jeżeli uwzględnimy, że po
byt w wodzie można połączyć z grami i zabawa
mi — będziemy mieli pełnię wartości pływania 
dla wsi.

Możną założyć, że przy dobrych chęciach 
i zrozumieniu znaczenia pływania, nawet tam, 
gdzie nie ma odpowiednich rzek i jezior, można 
było by tanim, gromadzkim wysiłkiem stworzyć 
prowizoryczne, sztuczne pływalnie, na łące, ja
ko małe płytkie stawki Miałyby one tę zaletę, 
że wygodnie nadawałyby się do masowego na
uczania pływania bez ryzyka utonięcia, tak jak 
w rzece łub jeziorze. Pływalnia podniosłaby hi
gienie osobistą, przez przyzwyczajenie do syste
matycznego korzystania z wody.

Taniość sportu pływackiego, obfitość wód na 
naszych terenach,' znaczenie higieiiiczno-zdrowot- 
ne stawiają ten sport na pierwszym miejscu dla 
WG*

Tam, 
zalecić 
wianie 
stręcza 
nowania czasem można uprawiać wycieczki nar
ciarskie, łyżwiarstwo,, saneczkarstwo lub gry 
sportowe.

W okresie przejściowym późną jesienną i 
wczesną wiosną większy nacisk powinno sie po
łożyć na gimnastykę nawet przyrządową. Gimna
stykę można np. uprawiać na klepisku. Dla ama
torów indywidualnych wyczynów pozostaje boks 
i zapaśnictwo względnie podnoszenie ciężarów, 
zamiast bijatyk na weselach. Kwestia współzar 
wodnictwa i zawodów, może być ujęta podobnie, 
jak w mieście. Należy jedynie uwzględnić od
powiednie przygotowanie kondycyjne i trenin
gowe.

Jakkolwiek, sport na wsi powinien być przede 
wszystkim odpoczynkiem, to jednak kwestia 
współzawodnictwa i zawodów może być ujęta, 
podobnie jak w mieście, z modyfikacjami, wy
pływającymi z lokalnych warunków. Należy je
dynie uwzględnić odpowiednie przygotowanie 
kondycyjne i treningowe, np. przeniesienie 
szczytowego, puntku sezonu na jesień po ukoń
czeniu robót polnych.

W sporcie wiejskim należy uwzględnić trady
cję, kultywując tańce narodowe, do których! 
wieś tak jest przywiązana.

Na rozpowszechnienie sportu na wsi' może 
również wpłynąć możność wykonania sprzętu 
na miejscu, jak nart, saneczek, oszczepów itd. 
Poza tym wpłynie niewątpliwie dodatnio moto
ryzacja i elektryfikacja wsi Motoryzacja prze
niesie punkt ciężkości pracy z człowieka na 
motor, przez co uniknie się przeciążenia fizycz
nego r jego, złych wpływów. — przykurczów mię
śni, przygarbienia itp. Zaoszczędzoną w ten spo
sób energię i czas tak drogi na wsi, można zu
żytkować właśnie na uprawienia sportu. Autem 
łatwiej dostać się na zawody do miasta lub do 
sąsiedniej wsi.

Elekryfikacja przedłuży na wsi dzień, przyspa
rzając wiele godziwej- rozrywki W godzinach wie
czornych w postaci gimnastyki, gier, tańców. — 
Trudno sobie wyobrażać gimnastykę lub gry 
Sportowe w lokalu oświetlonym naftą. Natomiast 
przy świetle elektrycznym ta przeszkoda odpada 
pozwalając na całkowite wykorzystanie wolnego 
czasu w długie jesienne i zimowe wieczory.

Duże trudności będą z obsadą instruktorską, 
ale przy dobrych chęciach i zapale do pracy, 
sport na wsi można umasowić, a nawet wyszu
kać doskonałe talenty, jakie nie raz już mieliś
my w sporcie zawodniczym.

Jak więc widzimy, sport na wsi jest koniecz
nością. podyktowaną troska o zdrowie, tak sa
mo niezbędną, jak i w mieście.

Dr Wacław Sidorowicz

Z dni chwały i hlęsłti

*3)

Czytamy karty historii
sportu polskiego

Składy drużyn;
POLSKA: Koźmin (Wisła), po przerwie Albań

ski — Martyna (Legia), Bułanow (Polonia) — 
Kotlarezyk II (Wisła), Kotlarezyk I (Wisła), Ba
dura (Ruch) — Szczepaniak (Polonia), Kossok 
(Pogoń). Peterek (Ruch), po przerwie Nawrot 
(Legia), Ciszewski (Legia), Wypijewski (Legia).

RUMUNIA: Szatmary (KAC Koloszwar) 
Burger (CAC Cluj), Albu (Brasone) ~• BubUa 
(CAC), Steinbach (Olimpia), Cjolac (CAMP) 
F.-anzman (KAC), Cowaci (CAC),. Sępi (Olimpia), 
Bodola (KAC), Sosie (Olimpia).

Już w pierwszej minucie zdobył; Rumuni pro 
wadzenie z rzutu wolnego (za faul Martyny), 
wyegzekwowanego przez Sępiego. W po g * 
ny później Covaci zdobył drugą bramkę dla Ru- 
munii i wynik ten utrzymał się do ^0.
mo znacznej przewag; zdobyli Rumuni z 
dziewanego wypadu po przerwie
i prowadzili 3:0. Końcowy napor Polakow do
prowadził do zdobycia dwóch bramek ze strza
łów Nawrota i Wypljewskiego, które wysta- 
czyły zaledwie do „zaszczytnej przegranej .

Nie udało się nam również osiągnąć zwyc ę 
siwą w następnym meczumi^panstwowym, 
rozegranym w dniu 11 października 1931 na sta 
ri tonie Heyzel w Brukseli.

Pclska-BeJgia 1:2 (0:1)
Tvm razem przeciwn.kiem naszym była juz 

kEwa drużtma". której skład był następujący: 
' - Nouvens (Racing Club, Ma-

lines), Dodeloc (Exe. Fc. Fc. Hasselt) — Simons 
(Antwerp Fc.), Hellemans (Frc- Malinois), Declercq 
(Antwerp. F. C.) — Hoydonck (Exc. Fc. Has
selt), Versyp (RFc. Brugeois), Voorhoof 'łi“~ 
sche S. K), Hellemans (Bilgica F. C.), Van 
(Antwerp. F. C.), Van Campenhout (Etc. 
no is).

POLSKA: Fontowicz (Warta), Gałecki

(Li.er- 
Beeck
Mali-

POLSKA: Fontowicz (Warta), Gałecki (ŁKS), 
Bułanow (Polonia) — Kotlarezyk II (Wisła), 
Wilczkiewicz (Garbarnia), Mysiak (Cracoyia) — 
Szczepaniak (Polonia), Kossok (Pogoń), Nawrot 
(Legia), Pazurek (Garbarnia),. Wypijewski (Le- 

91 Drużyna nasza nie mogła sobie dać rady ze 
stosowanym przez Belgów systemem jednego 
obrońcy i ustawicznie dała się łapać na spalo
ne. Szybiki atak belgijski zagrażał często- mebez- 
ptocznie naszej bramce i uwieńczył swe wysiłki 
przed przerwą zdobyciem bramki przez środko
wego pomocnika Hellemansa. Po przerwie zdo
byli Belgowie już w 7 minucie drugą bramkę 
Drze? Veśrsypa — natomiast Polacy dopiero pod 
koniec meczu zdobyli honorową bramkę, której 
strzelcem był Wypijewski.

Polska-Jugosławia 6:3 (5:2)
Ostatnim meczem naszej reprezentacji niłkar 

sklej w roku 1931 był-mecz przeciw Jugosławii. 
Rozegrano go dnia 25 października 1931 r. W Po
znaniu, gdzie przeciw sobie stanęły drużyny w 
nast. składach: - .

Polska: Fontowicz (Warta) — Martyna (Legia), 

l

Bułanow (Polonia) — Kotlarezyk II. (Wisła), Ko- 
tlarczyk I. (Wisła), Mysiak (Cracoyia) — Riesner 
(Garbarnia), Knioła (Warta), Nawrot (Legia), Ci
szewski (Legia), Balcer (Wisła).

Jugosławia: Spasie (Czulić) — dr Ivkovic, To
sie, — Artenieyic, Deskoyic, Matuisc — Tinasic, 
Hitrec, Pekulic, Bek, Zezeyic.

Był to cenny triumf naszych piłkarzy nad dru
żyną, która w tym samym roku pobiła reprezen
tację zawodowców czeskich, wsławiając sie sze
roko w świecie swoim zwycięstwem. Poznań po
raź drugi w ciągu trzech lat był widownią, gdzie 
reprezentacja Polski rozgromiła swego przeciw
nika w wysokim cyfrowym stosunku.

Już pierwszych kilka minut

przyniosły drużynie polskiej 
2 bramki, pierwszą zdobytą w 
4-tej minucie praez Balcera 
i drugą, zdobyta przez tego sa
mego gracza w 7 minut później.

Skołei Jugosłowianie zdobywają pierwsza bram
kę zdobytą prezz Beka (17-ta minuta) lecz w 
21-ej min. Martyna silnym,'dalekim strzałem z 
rzutu wolnego zdobył trzecią bramkę dla Polski. 
W’ 5 minut później Knioła zdobywa 4-tą bramkę 
dla Polski, po której anów rewanżują sie Jugo
słowianie drugim go-ałem ze strzału Hitreca. Ną 
krótko przed przerwa, nada 5-ta bramka dla Pol
ski, zdobyta przez Kniołę.

Po przerwie tylko dwa razy napastnicy obu 
drużyn zmuszają bramkarzy' przeciwnika dc ka
pitulacji. Pierwszy czyni to

Balcer zdobywając po pięknym 
przeboju 6-ta bramkę dla Polski 

po której w 3 min. później pada trzecia bramka 
dla Jugosławii, zarazem ostatnia bramka drna, 
zdobyta przez Hitreca.

Meczem przeciw Jugosławii zakończyliśmy 10 

ka-

lat spotkań międzypaństwowych naszych repre
zentacji, W ciągu tego czasu (od 18. 12. 1921) ro
zegraliśmy łącznie

47 spotkań a to:
przeciw Węgrom 7, przeciw Szwecji 8, Jugosła
wii 3, Rumunii 4, Finlandii 4, Estonii 3. Turcji 3, 
USA 2, Czechosłowacji 7, Łotwie 2, Austrii 2, 
Norwegii 1 i Belgii 1.

Wygraliśmy: 1 raz z Węgrami (5:1), 3 razy ze 
Szwecją (2:1, 2:1, 3:0), .2 razy z Jugosławią (3:1, 
6:3), 2 razy z Finlandią (1:0, 7:1), 2 razy z Esto
nią (4:1, 2:0) oraz wszystkie mecze z Turcia (2:0, 
2:1, 6:1), z Łotwą (6:0, 5:0) i z Austrix (3:1, 3:1).

Nie wygraliśmy natomiast ani razu ■/, Czecho
słowacją (na 7 spotkań), z USA (2 mecze) i Z 
Rumunią (4 mecze).

Ogólny bilans bramkowy tych 47 spotkań był 
dla nas korzystny i przedstawiał się w cyfrach: 
100:95. Najlepszy stosunek bramkowy 11:0 mie
liśmy z dwóch spotkań przeciw Łotwie — naj
gorszy 7:23 z Węgrami.

Ogólnie w ciągu 10 lat na 47 spotkań odnie
śliśmy 18 zwycięstw (10 w kraju, 8' za granicą) 
8 remisów (po 4 w kraju i za qranicą) i 21 pora
żek (8 w kraju 13 za granicą).

Ilość naszych zawodników rst>rezentacvinvch 
w tym okresie wynosiła 517 a dostarczyły ich 
kluby: Cracoyia (135 razy), Wisła (92 razy). Po
goń (84) Warta (41), Legia (39), Polonia (37), ŁKS 
(20), Garbarnia (17) itd.

Najczęściej w drużynie reprezentacyjnej w 
pierwszym 10-ciu qrał W. Kuchar (26 razy), da
lej Sperling (21 razy), Kałuża (20), Stalińsld (15), 
Spojda (14) itd.

Bramek najwięcej, bo po 10 zdobyli Batsch i 
Kałuża, Balcer (9), Kuchar i SWlński po (8). Kos- 
sok, Nawrot i Reyman po 7.

ZdobyWcą pierwszej bramki dla ‘Polski był 
Klotz (pierwsza bramka na meczu przeciw Szwe
cji w 1922 roku w Sztokholmie) — zdtowwcą 
100-ej bramki Balcer (6-ta bramka dla Polski na 
meczu, z Jugosławia w 1931 roku w Poznaniu).

■!&
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KOMUNIKAT ZRSS
OKRĘG KRAKOWSKI

Zebranie delegatów klubów zrzeszonych, w 
ZRSS Okręg Krakowski zwołuje się na sobotę 7 
grudnia br. na godz. 5 po poł. (171.

Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie z Plenum ZRSS w Warszawie.
2. Sprawozdanie z odprawy Wydz. Technicz

nego ZRSS.
3. Ustalenie kalendarza sportowego na rok 

1947.
■ 4. Sprawa rozdziału subwencji.

5. Sprawa wniosków na odbudowę urządzeń 
sportowych.

6. Wolne wnioski.
' Obecność delegatów obowiązkowa. Uprasza się 

• o punktualne przybycie.

Zaprawa zimowa

klubów robotniczych zrzeszonych 
w Zw. Robotniczych Stowarzyszeń 

Sportowych
Okręg Krakowski ŻRSS zawiadamia, że z dniem 

1 gr.udna br. rozpoczął treningi siatkówki, koszy
kówki, gimnastyki i pływania dila członków ro
botniczych klubów przynależnych do ZRSS.

Piłka ręczna i gimnastyka
Kobiety: Saila „Sokoła" w środy od 20—21 (in

struktor J. Babt-ajowa). ,
Mężczyźni: Sala YMCA w poniedziałki od. 21.15 

do 22 (instruktor M. Tolijski).
Kobiety i mężczyenii: Sala Sokoła w piątki od 

20—21 (instruktor M. Toliiński — za6ady gry w 
siatkówkę i koszykówkę).

Pływalnia
Mężczyźni i kobiety w poniedziałki i środy od 

godziny 20.30 do 21.15 w YMCA.
’ Udział w treningach mogą brać wszyscy człon

kowie robotniczych, klubów sportowych przyna
leżnych do ZRSS za okazaniem legitymacji klu
bowej.

Walne Zgromadzenie RKS Legia 
odbędzie się w dniu 15 grudnia br. w pierwszym 
terminie o godz. 9.30, z następującym porządkiem 
obrad:

1. Zagajeife.
2. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego 

Zgromadzenia.
3. Sprawozdanie:
a) ogólne wiceprzewodniczącego St. Kotarby,
b) kierowników poszczególnych sekcji,
c) skarbnika;
d) Komisji Rewizyjnej.
4. Dyskusja nad sprawozdaniami.
5. Udzielenia absolutorium ustępującemu Za

rządowi.
6. Wybory władz klubu (§ 21 statutu Klubu).
7. Wolne wnioski.

Garbarnia—Korona
Finałowe spotkanie g mistrzostwo Krakowskie

go Okręgu ZRSS w piłce nożnej odbędzie się 
w niedzielę 8 grudnia o godz. 11 na boisku Gar
bami.

Prof. L. Leszko oraz H. Apollo 
opracowali najlepszy podręcznik 

narciarski
Ogłoszony przez PZN o nagrodę PUWF iPW 

wczesną jesienią konkurs na podręcznik narciar
ski (ABC narciarskie bez instruktora) zgroma
dził 7 prac z całej Polski. Ponieważ żadna z prac 
nie odpowiadała ściśle warunkom (a pikantnym 
szczegółem oceny prac powyższych było, iż 
członkowie jury sami nie znali1 dokładnie pod
staw ocen) wyróżniono 2 prace: prof. Ludwika 
Leszki oraz jego ucznia absolwenta WF Henry
ka Apollo (obaj z Krakowa).

Mistrzostwa OM TUR w piłce ręcznej
W sobotę i. w niedzielę odbyły się w Stolicy 

2-dniowe mistrzostwa OM TUR w siatkówce i 
koszykówce przy udziale 36 drużyn. Zawody 
rozpoczęła defilada, po której powitali zawodni
ków: przewodniczący OM TUR ob. Obrączka i 
przedstawiciel ZRSS ob. Wilczyński. Ze względu 
na krótki termin i wielką ilość startujących dru
żyn,. podzielono je, zarówno w siatkówce, jak 
i koszykówce, na dwie równorzędne grupy, z 
których pierwsze dwie drużyny wchodziły do 
rozgrywek finałowych. Po eliminacjach w fina
le siatkówki znalazły się: OM TUR Jelenia Gó
ra, RKS TUR Łódź, RKS „Skra" Warszawa i 
OM TUR Ostrów Wlkp. Do rozgrywek finało
wych koszykówki zakwalifikowały się: OM 
TUR Gdańsk, OM TUR Ostrów Wlkp. oraz RKS 
TUR Łódź I i II.

W półfinałach koszykówki Ostrów Wlkp. po
konał Łódź I 19:13 (6:9), a Gdańsk zwyciężył 
Łódź II 20:12.

Finałowe spotkanie rozegrane między OM TUR 
Ostrów Wlkp. i OM TUR Gdańsk, przyniosło 
zwycięstwo zespołowi z Ostrowa w stosunku.

Bokserzy Piasta i Wisły otwierają halę
Ostatnie przygotowania do oczekiwanego o- 

twarcia hali sportowej ośrodka WF i PW przy 
ul. Zwierzynieckiej dobiegają końca. nie
dzielę w dniu 8 grudnia doczekają się sportow
cy Krakowa wreszcie otwarcia tej hali. Będzie 
ono miało b. uroczysty charakter. Następnie o- 
bejmą je w swe posiadanie bokserzy, z któ
rych pierwsi stoczą spotkania Piast z Gliwic — 
Wisła Kraków.

Hala pozwoli wreszcie licznym sympatykom 
sportu bokserskiego na swobodne oglądanie im
prez bokserskich, który zapowiada się w tym 
sezonie b. dużo i niezwykle ciekawych w ra

Kalendarz imprez sportowych
Zw. Robotn. Stow. Sport. R. P.

25—26. I.
Mistrzostwa ZRSS w tenisie stołowym w Ka

towicach.
Mistrzostwa Okręgowe winny odbyć się w ter

minie do dn. 15. I. 47.
Mistrzostwa hokejowe ZRSS w Łodzi wzgl. Je

leniej Górze.
Mistrzostwa lekkoatletyczne ZRSS w Olszty

nie.
8—9. n.
Mistrzostwa ZR.SS w piłęe ręcznej. Siatkówka 

i koszykówka kobiet w Warszawie, siatkówka 
i koszykówka mężczyzn w Łodzi. Mistrz. Okrę
gowe winny być przeprowadzone do dnia 25. 
i. 1947. _ ■

28. II.
Mistrzostwa narciarskie ZRSS w Karpaczu. 

Mistrzostwa Na-rc. Okręg, widny być ukończone 
w terminie do dn. 31. I. 47. Dotyczy Okr.: Wro
cław. Katowice, Kraków i Rzeszów.

29 30 III.
Mistrzostwa zapaśnicze ZRSS w Katowicach 

jak,o * * impreza międzynarodowe z udziałem za
wodników zagranicznych. SEKCJA LEKKOATLETYCZNA K. S. CRACO- 

VIA zawiadamia, iż zaprawa zimowa dla jej 
członków odbywa się w sali gimnastycznej 
X. gimnazjum żeńskiego im. król. Wandy (Ole
andry) nowocześnie urządzonej w poniedziałki i 
piątki od godz. 7—9 wieczór dla panów i We śro
dy od 7—9 wieczorem dla pań pod kierunkiem 
fachowego instruktora. Wszyscy członkowie Sek
cji powinni jak najwięcej ż. zaprawy korzystać.

*
FIKS — KRAKUS spotkanie o mistrzostwo w 

ping-pongu odbędzie śię w sobotę o godz. 17, 
w lokalu HKS, Kraków, Krasińskiego 28.

1. V.
Masowe biegi na przełaj we wszystkich Okrę

gach dla juniorów, kobiet i mężczyzn.
24. 25. 26. V.
Mistrzostwa pływackie ZRSS. Okręgi przepro

wadzą mistrzostwa pływackie do 11. V. 47.
31. V.
Zawody piłkarskie w Warszawie „Sałusi' 

(Szwajcaria) — Repr. ZRSS.
1. VI.
Mistrzostwa kolarskie torowe ZRSS z udzia

łem zawodników zagranicznych.

Mistrzostwo w koszykówce zdobył więc OM 
24:20 (13:9).
TUR Ostrów Wlkp. przed OM TUR Gdańsk i 
RKS TUR Łódź I.

Mistrzostwo w siatkówce przypadłe w udziale 
drużynie OM TUR Jelenia Góra przed RKS 
TUR Łódź i RKS „Skra" Warszawa.

Spotkania finałowe dały następujące wvniki: 
Jelenia Góra — Łódź 2:2 (11:15, 15:9, 15:11),
„Skra — Ostrów Wlkp. 2:1 (15:1, 12:15, 15:10), 
Łódź — „Skra" 2:1 (8:15, 15:9, 15:8), . Jelenia 
Góra — Ostrów 2:0 (15:3, 15:6).

Mistrzostwo w siatkówce drużyn żeńskich zdo
był RKS TUR Łódź, bijąc RKS „Skrę" 2:0 (15:9, 
15:11).

Po ukończeniu zawodów zwycięskie drużyny 
otrzymały szereg cennych i pożytecznych na
gród. Za najwięskzą ilość punktów w klasyfika
cji ogólnej RKS TUR Łódź otrzymał nagrodę 
Prezydenta Bieruta. Pozostałe nagrody ufundo
wali Premier Osóbka-Morawski, PUWF i PW, 
KCZZ, KC OM TUR i inni.

mach międzyokręgowych mistrzostw Polski. Bo
kserzy Piasta są pierwszymi z tej serii. Przed
stawiają oni wysoką krajową klasę. Piast jest 
mistrzem- II grupy śląskiej. Do Krakowa przy
jeżdża w swym najsilniejszym składzie z wice
mistrzem Polski Grądkowskim, wielokrotnym re
prezentantem Śląska Skwarą, wicemistrzem Ślą
ska Dzienisiem, b. mistrzem Lwowa Michniewi- 
czem I. Prócz nich wystąpią Gwóźdź, Kostryń- 
ski, Pągowski i Zimowski. W „Wiśle" walczyć 
będą Giergiel, Gromala, Bijałd, Natkaniec, Ko
złowski, Matuła, Żbik i Staszkiewicz.

Początek zawodów o godz. 16-tej (4 pop.).

6. VII. a
Mistrzostw kolarskie szosowe w Krakowie 

(100 km).
Lipiec.
Obozy.
15—30. VIII.
Wielki Zlot Sportowy ZRSS w Szczecinie, z 

udziałem państw należących do CSIT. Mistrzo
stwa lekkoatletyczne ZRSS, pływa-cńie, finały 
piłki nożnej, sporty wodne, wiślarstwo i żeglar
stwo.

Wrzesień
Mistrzostwa szczypiómiaka ZRSS. Okręgi prze

prowadzą mistrzostwa od 1. VI. do 15. VII.
Październik
Mistrzostwa bokserskie ZRSS w Katowicach, 

z udziałem zawodników zagranicznych.
26. 10.
Bieg na przełaj o mistrzostwo ZRSS w War

szawie (juniorzy, seniorzy i kobiety).

„Św. Mikołaj" w Sokole
Wchodzimy właśnie w pełen przyjemnej trady

cji okres, kiedy to przed wojną znosiło się do 
Sokoła — dla mającego tom „urzędować" św. Mi
kołaja — różne mniej lub więcej kosztowne dro. 
biazgi, a więc rękawiczki, czapki, buciki a nawet 
płaszcze. Dzisiaj, po wojnie, w tym samym wła
śnie okresie zaczyna się historia odwrotna: wy
nosi się z Sokoła różne mniej lub więeej kosz
towne drobiazgi, « więc rękawiczki, czapki, bu
ciki a nawet płaszcze. Nie na św. Mikołaja nie
stety — ale na tandetę.

Dla tych, co się jeszcze.nie domyślili, albo też 
domyślić się nie chcą, powiem prosto z mostu. 
W szatniach sali gimnastycznej Sokoła krakow
skiego przy ul. Piłsudskiego kradną jak kruki. 
Komu? — biednym chłopcom, przychodzącym tu 
z obowiązku na gimnastykę (bliższą wiadomość 
w Gimn. IV. ul. Krupnicza), czy trenującym — 
dla wątpliwej tu zresztą — przyjemności człon
kom klubów (bliższa wiadomość TS. Wisła). Kto 
kradnie? — Niewiadomo.

Wiadomo tylko, że istnieje jedna jedyna sza
tnia, która z teorii miała być zamykaną. W prak
tyce zaś drzwi jej przypominają swoim wyglądem 
i stanem zamków „pewną" ubigację na wsi, co 
„gościnnie otwarta do wnętrza zaprasza". Pozo
stałe zaś dwie szatnie są przechodnie, z czego 
oprócz złodziei zadowolona jest jeszcze młodzież 
„płci odmiennych" gdyż jest zmuszona (względ
nie nie) przechodzić przez te zimne i nieumeblo- 
wane pomieszczenia w trakcie ubierania się gru
py opuszczającej właśnie salę. Bardzo często do
chodzi do tego, że w jedynej nieprzechodniej już, 
i teoretycznie zamkniętej szatni jedna płeć się u- 
biera, a druga rozbiera. Nie chcąc być gołosłow
ny (z przyzwyczajenia jestem wstydliwy) po
wiem, że ja sam, osobiście, miałem tą „przy
jemność". To jakoś jeszcze przebolałem, ale że 
mi tam skradziono rękawiczki nie mogę.

I z tego tylko powodu nie mogę tej bolączki 
traktować teraz „przez rękawiczki".

J. Rotter

Uroczyste zamknięcie Sezonu 
Wioślarskiego w Krakowie

Sekcja Wioślarska Akademickiego Związku 
Sportowego w Krakowie i Oddział Wioślarski 
Sokoła Krakowskiego urządziły dnia 23 listopa
da br. w małej sali „Sokola" uroczyste zam
knięcie sezonu. Po przemówieniach dyr. Woj. 
Urzędu WF i PW płk. Reymana, prezesa „Soko
ła" dra Rozmarynowicza, prezesa Centrali Aka
demickich Związków Sportowych w Polsce mgr. 
Waltera, oraz złożeniu sprawozdań przez kiero
wników 6ekcyj koł. Roniego i Długoszew6kiego, 
nastąpiło rozdanie dyplomów oraz podniosły mo
ment opuszczenia flag obydwu klubów.

Wspólna herbatka oraz zabawa taneczna w ser- 
cznym i miłym nastroju przeciągnęła się do pó
źnych godzin nocnych kończąc tę piękną uro
czystość sportową.

Doroczne Walne Zebranie 
TS Krowodrza w Krakowie • 

odbędzie się w niedzielę dnia 15 XII. 1946 r. 
o godz. 9.30 w lokalu własnym ul. Mazowiecka 
12 c. W razie braku przepisanej statutem ilości 
członków w pierwszym terminie Walne Zebra
nie odbędzie się w pół godziny później bez 
względu na ilość obecnych.

Porządek Walnego Zebrania ogłoszony zo
stanie w terminie późniejszym.

Przepisy hokejowe do nabycia
Dość długo Zainteresowani hokejem lodowym 

musieli czekać na ukazanie się najnowszych 
przepisów, wprowadzających duże zmiany do 
poprzednich starych przepisów. Wyszły one już 
z druku i są do nabycia u skarbnika PZHL Sta
nisława Voigta, Kraków, uh Floriańska 45. w 
cenie 100 zł za 1 egzemplarz. Poza przepisami 
broszura obejmuje statut. oraz regulamin PZHL.

Przydziały.: na 6 grudnia 1946 r.
Paczek U. N. R. A. św. Mikołaj iuż nie ma, 

natomiast ma jeszcze mięso suszone • śledzie...
Długo namyślał się św. Mikołaj., chcąc obda

rować sportowców, ja mu trochę podpowiedzia
łem i zdecydował się wreszcie sportowcom kra
kowskim dać takie podarunki:

Start zaś. jako gazeta, która podaje zawsze 
najświeższe, wiadomości, pierwszy podaie sWoim 
czytelnikom szczegóły tego wielkiego ■ wydarze
nia.

Co otrzymali?
KOZPN — otrzymał 50 terminów meczów 

międzymiastowych dla zasilenia skromnej kasy. 
Dwa pozostałe otrzymują kluby drogą losowa
nia, przy czym oba wylosowała Wisła i zagra 
jeszcze przed świętami 2 mecze z Cracovią 
(nareszcie).

KOŹLA — otrzymał halę przy ulicy Grzegó
rzeckiej. w której natychmiast zaprzestano ze
brań towarzyskich i w najbliższym czasie odbę
dzie się w niej „bieg naprzełaj w ciężkich wa
runkach terenowych".

KOZPR dwa kosze na publiczność i siatkę na 
motyle., .

Związek Tenisa Stołowego — boisko w Lasku 
Wolskim.

Związek Bokserski — komplet kosmetyczny, 4 
szczęki i sennik egipski.

Związek Pływacki — flaszkę leśnej wody.
Związek Hokeja Lodowego — zamiast sztucz

ne lodowisko — paczkę sztucznego miodu na 
osłodę.

Związek Tenisowy — 2 struny na skrzypce 
(na rakiety strun, nie wystarcza) i tuzin orygi
nalnych piłek angielskich do... siatkówki.

Związek Kajakowy — wolny przejazd pod 
mostem Dębnickim.

Związek Szermierczy — 50 naboi do straszaka. 
Związek Kolarski — 2 ciągniki ropne.
Związek Narciarski — dwa rowery, zapasową 

linę nu koieikę na Kasprowy i 5 wagonów pul- 
manowskich (jak nie będzie śniegu wszystko 
się przyda).'

Gdy wszystkie związki zostały sprawiedliwie*  
obdarowane, przyszła kolej na działaczy. Ci o- 
trzymali praktyczne podarunki:

Dr Moroz — pistolet startowy (naboje w przy
szłym roku).

Prezes Filipkiewicz — nową ustawę „Jak wy
płacać amatorom".

Mgr. Pirożyński — nowy regulamin iootbalu 
jako sztuki dla kultury.

Inż. Preusner — zaproszenie ha rozgrywki o 
mistrzostwo Okręgu, jakie urządza związek, któ
remu on przewodniczy.

Niesposób jednak wymienić wszystkich po
darunków dla działaczy, gdyż zabrakłoby tu 
miejsca, a jeszcze musimy wspomnieć o prasie 
i o zawodnikach. Jeżeli chodzi o prasę to:

Red. Statter; który jest jednym z patronów 
opery krakowskiej (związków sportowych nie 
liczę, bo. brakło mi palców) — otrzymuje 12 owe- 
roli, które oddaje do dyspozycji opery, wobec 
czeego na najbliższym przedstawieniu „Violetta" 
wystąpi w owerolu — poza tern nowelkę p. t.: 
„Jak się grało za okupacji” wydaną przez ZZP 
(związek zawieszonych piłkarzy), oraz dodatko
wo rozprawę naukową p. t.: „Muzyka i sport" 
czyli „jak śpiewa,ją piłkarze i jak grają, śpie
wacy".

Red. Habzda otrzyma! tytuł członka honoro
wego KS Cracovia i specjalne podziękowania za 
dożywotnią pensję za recenzję z jej meczów.

Red Targosz — jubileuszowy setny engage
ment, tym razem do „Świerszczyka".

Dr Mielechowi. autorowi „Przeglądu Prasy" 
w „Dzienniku Polskim" nowe, rubrykę w tym 
przeglądzie „Co pisze Start".

Red Grzybowski — książkę p. t.: „Za co ko
cham Start" pióra J. Rottera i portret red. Habzdy.

Dyr. Zur (Cracovia) — pełny nakład Startu 
celem rozpowszechnienia go wśród kupiectwa.

Dyr. Orzelski (Wisła) — komplet rur wodocią
gowych celem doprowadzenia świeżego narybku.

Dyr. Kuczalski (Garbarnia) — 11 nowych
„Skór".

Dr. Skorczyński (HKS) — 50.000 repatriantów 
(bo ma jeszcze mało członków).

KS Groble — „Wolny" lokal na lokal?
Ale trzelfa przecież wspomnieć także o zawod

nikach. A więc piłkarze.
Najpierw ci co grają fair:
Artur — podręcznik „jak kopać, aby nie 

kopnąć".
Nowak — również podręcznik „jak zdobyć 

szybkość".
Z tymi to św. Mikołaj łagodnie się obszedł, 

ale za św Mikołajem szedł djabeł i ten resztę 
piłkarzy hojnie obdarowywał.

A więc dostali:
Różankowski 3- walec z dyszlem.
Gracz i Jabłoński (razem) -— abonament u 

, Babuli".
Barwiński — „raz" — zwolnienie z Tarnoafi.
Rybicki — buty na francuskim obcasie .
Legutko — 10 cm. wzrostu.
Giergiel — „Centrę".
Parpan — celownik.
Cholewa — do kompletu (gumowe) zelówki.
Cisowski — hamulec.
Kłeczka —. dragą lewą nogę.
Kubik — posadę w „Wapiennikach".
Gędłek — tłumik. 1
Świst — gwizdek i hulajnogę.
Bobula — zapasowe ścięgna.
Bracia Filkowie — piecyk gazowy, aby mogli 

wysuszyć kolana z wody.
Jurewicz — Bramę Floriańską, bo w niej mie

ści się tylko „jedynka". ,
Ignaczak — wózek, aby się nauczył wózkować.
Rakoczy — zderzaki. .
Po piłkarzach przyszła kolej na lekkoatletów. 

Najpierw korhplet ptaków:

Słowik otrzymał kulę 1-kilogramową, aby 
mógł rzucić wreszcie 13 m.

Dudek — trampolinę, która umożliwi mu skok 
ponad 6.50 m.

Wróbel — klatkę.
Jastrzębski — siedmiomilowe buty.
Urban — zapasowe kostki, aby mógł treno

wać bez przerwy.
Puzio — 1 litr tranu i zeszyt rysunkowy.
Piaskowy — elementarz i paczkę Ovomallyny. 
Widerski 2 kółka (każde po 400 m.).
Wawrzkiewicz — krem do opalania i zapro

szenie na bieg maratoński.
„Prof. Korosadowicz — fotografię lekkoatletów 

Cracovii.
J. Legutkówna — skrócenie 9-miesięcznej dy

skwalifikacji o 24 godziny.
Morończyk — drabinę 4-metrową (zamiast 

tyczki).
Mitan — zaproszenie na tournee po Europie bez 

wiedzy klubu, ale za wiedzą pewnych Związków 
Sportowych.

Mleko — laskę i kapelusz słomkowy b. po
trzebne do marszu.

Skawina — 4-ty skok do trójskóku.
Bulżonka — komplet środków na wzrost.
Przedstawiciele piłki ręcznej również otrzymali 

praktyczne podarunki i tak:
Dr. Stok — spodenki na miarę.
Ariel — nożyce, by lepiej ścinał.
Więcek — paczkę herbaty z „Rączką"
Hokeiści dostali porcję lodów (ną ciepło).
Z pingpongistów Dobosz — dostał bębenek, 

Kowal — młotek. Ziemba — złote pióro.
Sekcja imprezowa ~iS Cracovia otrzymała sa

lę teatru miejskiego do wyłącznego użytku, a 
Wisła gmach polskiej YMCA na własność

Poza tym obdarzył św Mikołaj jeszcze cały 
szereg działaczy i sportowców, których dokładny 
spis znajdą czytelnicy w innych pismach spor
towych. My nie możemy przecież sami wiedzieć 
wszystkiego o wszys.kirh.
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